

様式第9号（第5条関係）

令和 5 年 3 月 31 日

笠岡市長 殿

所在地	笠岡市六島7572
協議会名	六島まちづくり協議会
協議会長名	会長 三宅 千歳

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）  
変更申請書（兼）実績報告書

令和 4 年 4 月 1 日付け笠岡市指令協第 24 号で交付決定を受けた交付金について、次のとおり交付額の変更を申請します。併せて、次のとおり活動が完了したので、笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第5条の規定により関係書類を添えて報告します。

## 記

- 1 変更交付申請額 1,318,185 円  
(交付金決算額)

〔内訳〕

(単位：円)

交付決定額 (I)	変更交付申請額 (II) (交付金決算額)	返還額 (I) - (II)
1,327,000	1,318,185	8,815

- 2 交付金が減額変更になった理由

経費削減により、予定より支出額が少なかったため

## 【添付書類】

- (1) 笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第10号）
- (2) 笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第11号）
- (3) 支払書類（レシート等）の原本
- (4) 事業の実施状況がわかる写真及び成果品
- (5) その他参考となる書類

様式第10号（第5条関係）

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

協議会名 六島まちづくり協議会

実施期間		令和 4 年4月1日 から 令和 5 年3月31日 まで		
開催結果	会議の種類	開催結果		
	総会 <small>※または総会に準ずるもの</small>	開催時期： 7 月、	開催形式： 対面	
その他会議	開催回数： 13 回	会議の種類： 定例会：4/11、4/25、6/1、7/7、8/8、9/4、10/11、11/8、11/21（臨時）、12/7、1/11、2/7、3/20		
活動費の活動結果	活動名	活動実施による成果及び課題		具体的な活動内容
	パンフレット発刊事業	成果	主に観光客のための島内案内地図の作成	マップの改良や更新作業、印刷、配布
		課題	観光客が六島で有意義な時間を過ごしてもらう事ができる。マップに添付しているQRコードを読み込む事で島民の観光案内動画を見ることもできる。	
	広報活動	成果	まちづくり協議会の活動状況をより多くの地区住民に周知する。地域の状況や困りごと、イベント案内などを島外協力者や六島ファンとも共有する材料とする。	①発行回数：全6回 ②内容…(1) 前年度決算報告書・予算・活動計画報告：1回 (2) 活動報告：5回 ③配布方法：総会など参加者へ配布、回覧 ④ホームページへ載せている ⑤イベント開催の際は参加者へ配布。Facebookページなどでも活動の様子や行事案内を行なった。
課題		地域の状況が相互に分かるようにする。地域住民のまちづくり協議会への関心を高め、活動への参加意識を向上させる。関係人口の増加につながる。		
	成果			
	課題			
	成果			
	課題			

※ 会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は、適宜変更して使用すること。

活動名	活動実施による成果及び課題	具体的な活動内容	
活動費の活動結果	成果		
	課題		
	成果		
	課題		
	成果		
	課題		
	行政間連携事業	成果	
		課題	
行政間連携事業	成果		
	課題		

※ 会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は、適宜変更して使用すること。

様式第11号（第5条関係）

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

協議会名 六島まちづくり協議会

【収入の部】

（単位：円）

費目	予算額	決算額	差引	摘要
市交付金(①+②)	(Ⅰ) 1,327,000	(Ⅱ) 1,318,185	8,815	
①市交付金	1,277,000	1,268,185	8,815	
②市交付金加算枠	50,000	50,000	0	
広報活動	50,000	50,000	0	広報発行数：年 6 回 交付金の種類：運営 交付金
まちづくり計画策定		0	0	策定期間：下記リストから選択してください 交付金の種類：交付金
行政間連携事業	0	0	0	
その他収入	0	293,041	△ 293,041	
自主財源（加算枠返還分）	0	0	0	
地元負担		293,041	△ 293,041	光熱水費充当293,041円
計	1,327,000	1,611,226	△ 284,226	

【支出の部】

（単位：円）

費目	予算額	決算額	差引	摘要
人件費	800,000	799,980	20	別紙「【運営費】出納簿」のとおり
賃借料	240,000	240,000	0	〃
光熱水費	120,000	443,041	△ 323,041	〃
運営費	126,000	83,460	42,540	
消耗品費	16,000	8,170	7,830	別紙「【運営費】出納簿」のとおり
食糧費	18,000	4,400	13,600	〃
印刷製本費		0	0	〃
修繕料		13,750	△ 13,750	〃
通信運搬費		0	0	〃
手数料		0	0	〃
使用料及び賃借料	40,000	34,100	5,900	〃
旅費	52,000	23,040	28,960	〃
高齢者マーク		0	0	〃
活動費	41,000	44,745	△ 3,745	
パンフレット発刊事業	17,000	20,745	△ 3,745	別紙「【活動費】積算資料①」のとおり
広報活動	24,000	24,000	0	別紙「【活動費】積算資料②」のとおり
		0	0	別紙「【活動費】積算資料③」のとおり
		0	0	別紙「【活動費】積算資料④」のとおり
		0	0	別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり
		0	0	別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり
		0	0	別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり
行政間連携事業	0	0	0	
		0	0	別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑩」のとおり
		0	0	別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑪」のとおり
加算枠返還金	0	0	0	自主財源充当
計	1,327,000	1,611,226	△ 284,226	決算額のうち市交付金分 (Ⅱ) 1,318,185

市交付金の返還額

(Ⅰ) - (Ⅱ)

8,815 円

※ 収入及び支出の区分欄は、適宜変更して使用すること。

# 出 納 簿

交付金区分 運営交付金  
 活動名 運営費  
 費目 人件費  
 No. 1

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		800,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	7	31	会長	会長報酬	66,640	66,640	733,360
2	4	7	31	事務員	事務職報酬	160,000	226,640	573,360
3	4	11	30	会長	会長報酬	66,640	293,280	506,720
4	4	11	30	事務員	事務職報酬	160,000	453,280	346,720
5	5	3	31	会長	会長報酬	66,700	519,980	280,020
6	5	3	31	事務員	事務職報酬	280,000	799,980	20
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No. 1 小 計						799,980		

# 出 納 簿

交付金区分 運営交付金  
 活動名 運営費  
 費目 賃借料  
 No. 1

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		240,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	5	3	31	島小屋管理者	事務所賃借料	240,000	240,000	0
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No.1 小 計						240,000		

# 出 納 簿

交付金区分

運営交付金

活動名

運営費

費目

光熱水費

No.

1

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		120,000
5	3	31	30,000	150,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	4	11	アクア美保	浄化槽管理費	2,220	2,220	147,780
2	4	5	9	アンビット・エナジー・ジャパン	電気代 4月分	20,548	22,768	127,232
3	4	6	4	アンビット・エナジー・ジャパン	電気代 5月分	19,609	42,377	107,623
4	4	6	29	笠岡市水道	水道料金・下水道使用料4~5月分	5,192	47,569	102,431
5	4	6	29	中国電力	電気代 6月分	18,100	65,669	84,331
6	4	7	11	アクア美保	浄化槽管理費、清掃作業費、殺虫セット	36,890	102,559	47,441
7	4	7	30	中国電力	電気代 7月分	28,035	130,594	19,406
8	4	8	10	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	132,914	17,086
9	4	9	9	中国電力	電気代 8月分	35,245	168,159	-18,159
10	4	9	9	笠岡市水道	水道料金・下水道使用料6~7月分	5,819	173,978	-23,978
11	4	9	12	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	176,298	-26,298
12	4	10	11	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	178,618	-28,618
13	4	10	12	中国電力	電気代 9月分	37,029	215,647	-65,647
14	4	10	27	中国電力	電気代 10月分	23,481	239,128	-89,128
15	4	10	27	笠岡市水道	水道料金・下水道使用料8~9月分	7,700	246,828	-96,828
16	4	11	10	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	249,148	-99,148
17	4	12	9	中国電力	電気代 11月分	22,042	271,190	-121,190
18	4	12	12	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	273,510	-123,510
19	4	12	29	中国電力	電気代 12月分	25,478	298,988	-148,988
20	4	12	29	笠岡市水道	水道料金・下水道使用料10~11月分	8,118	307,106	-157,106
21	5	1	10	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	309,426	-159,426
22	5	2	10	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	311,746	-161,746
23	5	2	24	中国電力	電気代 1月分	26,305	338,051	-188,051
24	5	2	28	笠岡市水道	水道料金・下水道使用料12~1月分	4,774	342,825	-192,825
25	5	2	28	中国電力	電気代 2月分	59,701	402,526	-252,526
26		3	10	アクア美保	浄化槽管理費	2,320	404,846	-254,846
27				笠岡市水道	水道料金・下水道使用料2~3月分	10,208	415,054	-265,054
28				中国電力	電気代 3月分	27,987	443,041	-293,041
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No. 1 小 計						443,041		

# 出 納 簿

交付金区分	運営交付金		
活動名	運営費		
費目	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">需用費</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">消耗品費</td> </tr> </table>	需用費	消耗品費
需用費	消耗品費		
No.	1		

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		16,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	4	23	コーナン	コピー用紙	250	250	15,750
2	4	8	17	ジョーシン	プリンターインク	7,920	8,170	7,830
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No.1 小 計						8,170		



# 出 納 簿

交付金区分	運営交付金		
活動名	運営費		
費目	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">需用費</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">食糧費</td> </tr> </table>	需用費	食糧費
需用費	食糧費		
No.	1		

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		18,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	6	22	ユーホー笠岡店	植えるカムツアーお茶、会議用お茶他	3,649	3,649	14,351
2	5	3	29	ザ・ビッグ笠岡店	コーヒー粉、紙コップ	751	4,400	13,600
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No.1 小 計						4,400		

# 出 納 簿

交付金区分	運営交付金		
活動名	運営費		
費目	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">需用費</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">修繕料</td> </tr> </table>	需用費	修繕料
需用費	修繕料		
No.	1		

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
				0

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	7	16	ホリデイ笠岡店	草刈機駆動軸、ギアケース	11,220	11,220	-11,220
2	4	12	20	近藤農機	運搬車 スタータロープ、ボルト	2,530	13,750	-13,750
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No.1 小 計						13,750		

# 出 納 簿

交付金区分	運営交付金
活動名	運営費
費目	使用料及び賃借料
No.	1

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		40,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	6	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料4月分	770	770	39,230
2	4	7	4	HISモバイル	事務所インターネット使用料5月分	5,775	6,545	33,455
3	4	8	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料6月分	2,310	8,855	31,145
4	4	9	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料7月分	2,310	11,165	28,835
5	4	10	3	HISモバイル	事務所インターネット使用料8月分	2,310	13,475	26,525
6	4	11	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料9月分	2,310	15,785	24,215
7	4	12	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料10月分	2,310	18,095	21,905
8	5	1	4	HISモバイル	事務所インターネット使用料11月分	2,310	20,405	19,595
9	5	2	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料12月分	2,310	22,715	17,285
10	5	3	2	HISモバイル	事務所インターネット使用料1月分	2,310	25,025	14,975
11	5			HISモバイル	事務所インターネット使用料2月分	5,775	30,800	9,200
12	5			HISモバイル	事務所インターネット使用料3月分	3,300	34,100	5,900
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No. 1 小 計						34,100		

# 出 納 簿

交付金区分

運営交付金

活動名

運営費

費目

旅費

No.

1

予 算 額				
年	月	日	流用額	予算現額
4	4	1		52,000

No.	年	月	日	支払先	摘 要	支出額	支出累計	予算残
1	4	4	18	三洋汽船	事務員 生協事務所へ	2,560	2,560	49,440
2	4	4	22	三洋汽船	事務員 銀行へ	2,560	5,120	46,880
3	4	5	23	三洋汽船	事務員 審査会へ	2,560	7,680	44,320
4	4	6	22	三洋汽船	事務員 書類提出、植えるカムツアー買い出し	2,560	10,240	41,760
5	4	10	27	三洋汽船	事務員 銀行へ	2,560	12,800	39,200
6	5	1	22	三洋汽船	事務員 事務説明会へ	2,560	15,360	36,640
7	5	1	26	三洋汽船	事務員 水仙ツアー買い出し	2,560	17,920	34,080
8	5	3	29	三洋汽船	事務員 銀行へ	2,560	20,480	31,520
9	5	3	31	三洋汽船	事務員 協働のまちづくり課へ 書類提出	2,560	23,040	28,960
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
31								
32								
33								
34								
35								
36								
37								
38								
39								
40								
No. 1 小 計						23,040		



